
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 16. března 2015 - 22. března 2015

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

16.3.2015
16. 03. 2015 Zlín, Napajedla SŽDC Přerov Kácení rizikového stromu. Místní služby

08:02:11

16. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Novosadská, Stanice Olomouc uzamčená paní na balkóně Policie ČR

08:10:20 Skupova, paní zavřená na balkóně

16. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Jívavská, Stanice Šternberk nakládka pacientky do sanitky

09:50:03 nakládka pacienta na interně

16. 03. 2015 Olomouc, Povel, Janského, EPS bytový Stanice Olomouc Svařování v prostoru garáží. Policie ČR

10:15:42 dům garáže

16. 03. 2015 Svitavy, Gruna, Žipotín Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:52:40 služba

16. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Dolní, otevření bytu - Stanice Prostějov Otevření bytu - potraviny na plotně. Obecní policie

11:50:51 potraviny na plotně

16. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Vítězná, é pé es Stanice Šumperk EPS požár - nepotvrzeno, špatná 

11:52:44 Obchodní centrum Saller manipulace s rychlovarnou konvicí spustila 

poplach.

16. 03. 2015 Prostějov, Vranovice-Kelčice,  R. 46 Stanice Prostějov Nehoda osobního auta se zraněním Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:59:28 kilometr 20 , osobní auto služba

16. 03. 2015 Prostějov, Konice, Konice, Zádvoří, únik na Stanice Konice Odstranění provozních kapalin z pozemní Obecní policie

12:13:45 pozemní komunikaci komunikace

16. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Pod Stanice Hranice Záchrana psa z odpadní roury. Policie ČR

12:36:05 Bílým kamenem, pes v odpadní rouře

16. 03. 2015 Šumperk, Vernířovice, Vernířovice, Stanice Šumperk, Petrov nad Desnou Záchrana osoby z rodinného domu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:42:52 hluchoněmý v domě služba

16. 03. 2015 Olomouc, Strukov, Strukov Požár v kotelně rod. domu, bez JPO Policie ČR

16:38:38 (dodatečně nahlášený požár).

16. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Komenského, asi Stanice Přerov Odstranění nafty z komunikace. Policie ČR

17:47:54 200 metrů komunikace od nafty

16. 03. 2015 Prostějov, Krasice, Západní, naproti kostela Stanice Prostějov Požár plechového kontejneru - bezeškody Policie ČR, Obecní policie

18:06:15

16. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Dvořákova, strom Stanice Přerov Odstranění žhnoucí větve. Policie ČR

18:27:33 u autobusové zastávky

16. 03. 2015 Prostějov, Otaslavice, Otaslavice, keře pod Stanice Prostějov, Brodek u Prostějova Nenahlášené pálení trávy a klestí. Policie ČR

18:49:45 elektrickým vedením 1 - H, Otaslavice

16. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Jesenická, u hřbitova Stanice Šumperk Požár rákosu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:49:49 hoří rákos služba

16. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, něco hoří u cesty směr Stanice Šumperk Pálení větví na zahradě. Policie ČR

18:53:38 hrabenov

16. 03. 2015 Jeseník, Vlčice, sražená srna u Vlčic Stanice Jeseník Srážka srny a auta. Policie ČR

18:59:54

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



16. 03. 2015 Olomouc, Lutín, Třebčín, oheň z komína Stanice Olomouc, Třebčín Planý poplach. Policie ČR

19:52:52

17.3.2015
17. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Bratrská, paní Stanice Přerov Otevření bytu, nemohoucí paní uvnitř. Policie ČR

01:33:52 nemůže vstát

17. 03. 2015 Jeseník, Mikulovice, Široký Brod, údajně Stanice Jeseník, Česká Ves, Mikulovice Zahoření vybavení v bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

03:04:27 hoří dle sousedky 1, Široký Brod služba

17. 03. 2015 Olomouc, Nové Sady, Werichova, osoba ve Stanice Olomouc Osoba ve výtahu.

05:26:27 výtahu

17. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Jižní čtvrť III, Stanice Přerov Podezření na únik plynu. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

08:13:05 podezření na únik plynu v bytě služba

17. 03. 2015 Přerov, Polom SŽDC Přerov ZOČ - odstranění náletových dřevin. Místní služby

08:27:58

17. 03. 2015 Uherské Hradiště, Uherský Brod SŽDC Přerov ZOČ - jeřábové práce na nádraží. Místní služby

08:29:09

17. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, Koželužská, snesení Stanice Olomouc Snesení nadměrného pacienta do sanitky. Zdravotnická záchranná služba

10:34:24 pacienta s plachtou na žádost ZZS

17. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Krakořice, odbocka Stanice Šternberk Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:05:36 na babice služba

17. 03. 2015 Šumperk, Loštice, Žádlovice, překoplé Stanice Olomouc, Stanice Litovel, Likvidace úniku plynu z porušeného Plynárenská pohotovostní služba

13:22:33 vedení plynu bagrem Loštice 1 - PH plynového potrubí.

17. 03. 2015 Prostějov, Mostkovice, Mostkovice, Stanice Prostějov, Mostkovice H Likvidace olejové skvrny Policie ČR

15:34:58 Stichovická

17. 03. 2015 Prostějov, Prostějov, Jana Švermy, trouba Stanice Prostějov Uhašený požár trouby na plyn v rodinném Policie ČR, Obecní policie

16:30:07 na plyn v rodinném domě domě.

17. 03. 2015 Jeseník, Česká Ves, test technologie Česká Ves Technologický test na žádost VJ.

16:37:47

17. 03. 2015 Prostějov, Mostkovice, Mostkovice, Stanice Prostějov Olejová kaluž na vozovce. Policie ČR

17:25:48 Prostějovská, kaluž oleje na vozovce

17. 03. 2015 Olomouc, Neředín, Stiborova, nutný Stanice Olomouc Likvidace úniku vody v bytovém domě.

18:12:46 vysavač na vodu

17. 03. 2015 Přerov, Přerov I-Město, Kozlovská, osoba v Stanice Přerov Otevření dveří páčením. Policie ČR

20:53:22 bytě

17. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Silniční Stanice Lipník nad Bečvou Úklid vozovky po dopravní nehodě. Policie ČR

22:58:05 komunikace R. 35, kilometr 296

17. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Nerudova, požár Stanice Uničov Požár v plechovém kontejneru. Policie ČR, Obecní policie

23:13:49 v plechovém kontejneru

17. 03. 2015 Olomouc, Povel, Peškova, tekoucí voda z Stanice Olomouc Otevření bytu, tekoucí voda. Policie ČR

23:29:15 bytu

18.3.2015
18. 03. 2015 Olomouc, I. P. Pavlova, za Jaltou hoří Stanice Olomouc Likvidace požáru kontejnerů. Policie ČR

01:57:40 popelnice směrem ke kostelíku

18. 03. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Požár komína rodinného domu - zahoření Policie ČR

05:47:11 Hanusíkova, plameny z komína sazí nezjištěno. 

18. 03. 2015 Šumperk, Velké Losiny, Žárová, plameny z Stanice Šumperk, Velké Losiny 1 Požár komína. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



05:57:29 komína

18. 03. 2015 Šumperk, Šumperk, Lidická, snesení Stanice Šumperk Asistence ZZS při snesení pacienta. Zdravotnická záchranná služba

06:59:52 pacienta

18. 03. 2015 Olomouc, Bělkovice-Lašťany, Stanice Šternberk, Bělkovice-Lašťany Jednotka provedla odstranění Policie ČR

07:36:55 Bělkovice-Lašťany, směr Dolany, strom H překážejícího stromu.

bránící průjezdu vozidlům

18. 03. 2015 Přerov, Polom, Polom, ZOČ - odstraňování SŽDC Přerov ZOČ - odstranění stromů z profilu tratě. Místní služby

07:45:14 stromů z profilu tratě

18. 03. 2015 Uherské Hradiště, Kunovice, Kunovice, SŽDC Přerov ZOČ - překládka kolejnic na vlakovém Místní služby

07:49:54 ZOČ - překládka kolejnic na vlakovém nádraží. 

nádraží

18. 03. 2015 Olomouc, Litovel, Unčovice, směr pískovna Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Odstranění následků dopravní nehody se Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:48:41 Náklo zraněním. služba

18. 03. 2015 Šumperk, Nový Malín, ZOČ- uvolnění Nový Malín ZOČ - uvolnění ucpané kanalizace na 

12:32:55 ucpané kanalizace žádost vedení obce

18. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, kontrola Stanice Hranice Likvidace požáru odpadu na skládce. Policie ČR

13:18:13 skládky termokamerou, firma ekolters

18. 03. 2015 Prostějov, Plumlov, Plumlov, Podhradská, Stanice Prostějov, Plumlov 1 Požár trávy malého rozsahu. Policie ČR

13:26:20 požár trávy malého rozsahu

18. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, Hella Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Planý poplach - závada na EPS.

13:31:13 Mohelnice é pé es

18. 03. 2015 Šumperk, Petrov nad Desnou, Petrov nad Stanice Šumperk, Petrov nad Desnou Transport pacienta přes nepřístupný terén. Zdravotnická záchranná služba

14:42:26 Desnou, pomoc s transportem pacienta

18. 03. 2015 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace požáru osobního automobilu. Policie ČR

14:54:19 Masarykovo náměstí, kouř z motorové 

části osobního vozidla

18. 03. 2015 Olomouc, Horka nad Moravou, záchrana Stanice Olomouc Uvolnění uvíznuté labuě u břehu. Policie ČR

16:14:39 labutě s drátem kolem krku Poděbrady

18. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Kavaleristů, cyklista Stanice Olomouc Zranění cyklisty po pádu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:58:28 ve výkopu služba

18. 03. 2015 Prostějov, Vrahovice, Marie Pujmanové, Stanice Prostějov Naložení pacienta do sanitky ZZS. Zdravotnická záchranná služba

21:04:26 transport pacienta

19.3.2015
19. 03. 2015 Olomouc, Pavlovičky, Pavlovická, kouří se z Stanice Olomouc, Chválkovice, Velká Likvidace požáru. Policie ČR

03:10:19 bytu Bystřice - H

19. 03. 2015 Olomouc, Daskabát, Daskabát Stanice Olomouc Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR

03:24:43

19. 03. 2015 Přerov, Hranice, ZOČ - odstranění dřevin SŽDC Přerov ZOČ - odstranění dřevin. Místní služby

07:53:47

19. 03. 2015 Prostějov, Pivín, ZOČ - odstranění SŽDC Přerov ZOČ - odstranění uvolněné omítky v Místní služby

07:57:05 uvolněné omítky v podjezdu podjezdu.

19. 03. 2015 Olomouc, Povel, Heleny Malířové, malé Stanice Olomouc Jednotka provedla otevření bytu za Policie ČR

11:03:50 dítě uvnitř bytu asistence policie.

19. 03. 2015 Olomouc, Litovel, Litovel, Palackého, Stanice Litovel Likvidace požáru odpadkového koše. Policie ČR, Obecní policie

11:54:39 naproti prodejny hed u autobusové 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



zastávky

19. 03. 2015 Olomouc, Chválkovice, U panelárny, Stanice Olomouc Požár balíků papíru v areálu firmy. Policie ČR, Vodárenská pohotovostní 

12:40:03 papírové balíky služba

19. 03. 2015 Šumperk, Loučná nad Desnou, Loučná nad Stanice Šumperk, Loučná nad Desnou Jednotky provedly likvidaci požáru trávy. Policie ČR

14:42:33 Desnou, hoří tráva naproti skoly

19. 03. 2015 Olomouc, Jívová, nedohašená hromada po Stanice Šternberk, Jívová Hašení požáru po nedohašeném a Policie ČR

15:42:21 pálení klestu nenahlášeném pálení. 

19. 03. 2015 Vyškov, Pustiměř,  R. 46 kilometr pět směr Brodek u Prostějova 1 - H Žádost KOPIS JmK o spolupráci - jednotka 

17:28:37 olomouc nezasahovala.

20.3.2015
20. 03. 2015 Jeseník, Kobylá nad Vidnavkou, Kobylá nad Stanice Jeseník ZOČ - kácení stromu.

08:51:11 Vidnavkou, ZOČ - kácení stromu

20. 03. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Dvorská, ve Stanice Šumperk, Stanice Zábřeh, Požár suché trávy. Policie ČR, Obecní policie

10:52:30 stráni u garáží asi 200 metrů Lukavice, Zábřeh

20. 03. 2015 Olomouc, Senice na Hané, od Unčovic Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Požár odpadu. Policie ČR

12:23:19 směr Senice před přejezdem

20. 03. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Podvalí, Stanice Kojetín Otevření rodinného domu - podezření na Policie ČR, Obecní policie

13:19:18 podezření na osobu uvnitř bytu osobu uvnitř.

20. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, lesnická chata Horní Stanice Olomouc, Doloplazy, Hlubočky Požár dřevěné chatky. Policie ČR

14:01:01 Vinohrádky 1 - H, Velká Bystřice - H

20. 03. 2015 Přerov, Oprostovice, Oprostovice, Stanice Lipník nad Bečvou, Lhota Dopravní nehoda motocyklu. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

14:20:31 uprostřed obce nehoda motorkáře služba

20. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, D. 1 kilometr Stanice Hranice, Hranice 2 Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

17:01:33 303 směr olomouc osobního vozidla a dodávky. služba, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

20. 03. 2015 Olomouc, Hlubočky, ZOČ - kontrola Hlubočky 1 - H Kontrola požářiště místní jednotkou.

17:38:33 požářiště

20. 03. 2015 Olomouc,  R.46 kilometr 32 a půl směr Stanice Olomouc, Stanice Prostějov Zajištění místa události při defektu Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

23:07:45 olomouc pneumatiky na vozidle na rychlostní služba

komunikaci.

21.3.2015
21. 03. 2015 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice, Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H Likvidace následků dopravní nehody. Zdravotnická záchranná služba

00:07:37 směr bukovany, zaklíněná osoba

21. 03. 2015 Zlín, ZOČ - kácení stromů v železniční SŽDC Přerov ZOČ - kácení stromů. Místní služby

08:01:17 stanici

21. 03. 2015 Olomouc, Chválkovice, é pé es, objekt Stanice Olomouc Planý poplach. Policie ČR

08:16:22 NUTREND

21. 03. 2015 Přerov, Bochoř, Bochoř, Bezručova, jde Stanice Přerov Překopnutá plynová přípojka uprostřed Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

09:27:10 cítit plyn uprostřed obce obce. služba, Obecní zastupitelstvo

21. 03. 2015 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova Stanice Olomouc Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

10:28:48

21. 03. 2015 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Křížkovského, Stanice Zábřeh Otevření bytu - jednotka nezasahovala. Policie ČR

11:19:39 podezření na úmrtí

21. 03. 2015 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Odchyt kuny. Obecní zastupitelstvo

13:43:18 Stanislavova, odchyt kuny

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



21. 03. 2015 Jeseník, Jeseník, Zeyerova, otevření Stanice Jeseník Otevření zabouchnutého bytu. Policie ČR

14:22:01 uzavřených prostor

21. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, Nová, syn v bytě Stanice Uničov Otevření bytu. Policie ČR

15:50:29 neotvíra

21. 03. 2015 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Lipník nad Bečvou Rozlitý fritovací olej na komunikaci. Obecní policie

16:29:19 Bečvou I-Město, Zahradní, olej na 

chodníku

21. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, U Pily Stanice Uničov Požár odpadu. Policie ČR

17:48:23

21. 03. 2015 Zlín, Brumov-Bylnice, Bylnice, požár trávy SŽDC Přerov Likvidace požáru trávy u kolejí-mezikrajská 

18:54:33 u kolejí výpomoc.

21. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, tř. Svobody, je cítit Stanice Olomouc Měření úniku plynu v bytovém Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

19:12:13 plyn na chodbě bytového domu domě-negativní výsledek. služba

21. 03. 2015 Olomouc, Hodolany, Purkyňova, kouř  Stanice Olomouc, Chválkovice Planý poplach při výjezdu na požár Policie ČR

22:06:12 rodinného domu u školy rodinného domu.

21. 03. 2015 Prostějov, Krasice, Krasická, zaplá žehlička, Stanice Prostějov Otevření bytu za přítomnosti PČR. Policie ČR

22:17:50 páté patro

22.3.2015
22. 03. 2015 Olomouc, Olomouc, nábř. Přemyslovců,  Stanice Olomouc Provedeno uhašení požáru v plechovém Policie ČR

10:55:01 kovový kontejner u tramvajových kolejí kontejneru.

22. 03. 2015 Olomouc, Jílová, požár motoru Stanice Olomouc Požár v motorovém prostoru autobusu. Policie ČR

11:50:06

22. 03. 2015 Přerov, Přestavlky, ZOČ - Odstanění větve Přestavlky ZOČ - Na žádost starosty obce, pořezání 

13:48:25 hrozící pádem na pomník větve hrozící pádem na pomník.

22. 03. 2015 Olomouc, Uničov, Uničov, U Pily, v areálu Stanice Uničov Požár odpadu. Policie ČR

13:54:02 pily  Karmen hoří skelná vata

22. 03. 2015 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Hlavní Stanice Šternberk Otevření bytu za asistence policie. Policie ČR, Obecní policie

14:17:36 náměstí, na žádost policie

22. 03. 2015 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Dopravní nehoda tří vozidel, úklid vozovky. Policie ČR

14:57:39 Olomoucká, tři auta, bez zranění

22. 03. 2015 Prostějov, Přemyslovice, Přemyslovice, Stanice Konice, Přemyslovice Požár osobního vozidla. Policie ČR

21:56:46 před obcí přemyslovice

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


